

Ostrołęka, 29 listopada 2020

SEKRETARIAT PREZYDENTA

DATA 30. 11. 2020

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI
WPŁYNEŁO / ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

**W imieniu mieszkańców
ulicy Literackiej**

PREZYDENT	SEKRETARZ	DYREKTOR
KS + W		
DEKRETACJA		DATA 30. 11. 2020
PODPIS		NR REJ. MIOK 61.519/m/2020
		ILOSC ZM. 1
		DATA 30. 11. 2020

Pan Łukasz Kulik
Prezydent Miasta Ostrołęka
Plac gen. Józefa Bema 1

P E T Y C J A

Na podstawie Ustawy o petycjach z 11 lipca 2014 roku (Dz.U. z 2014 r., poz. 1195) my, mieszkańcy ulicy Literackiej, prosimy o zwiększenie wydatków przeznaczonych na budowę naszej ulicy, zaplanowanych w budżecie na rok 2021 o kwotę 150 000 zł.

Dzięki naszemu zaangażowaniu budowa ulicy Literackiej została zgłoszona w ramach budżetu obywatelskiego i pomyślnie przeszła wszystkie etapy łącznie z wpisaniem do budżetu miasta. Jednakże całkowita wysokość kwoty przeznaczonej na osiedle Stacja nie zapewnia realizacji tej inwestycji w oczekiwanym standardzie. Należy nadmienić, że jak dotychczas, miasto Ostrołęka, przez blisko 650 lat swojego istnienia, nie zrealizowało na swój koszt żadnej inwestycji w tym obszarze, poza rozsypaniem destruktu i montażem trzech lamp oświetlenia ulicznego. Ponad 20 lat temu, kiedy to została zbudowana i zamieszkana większość budynków, wszelkie inwestycje infrastrukturalne zostały zrealizowane w zdecydowanej części na koszt mieszkańców. W taki sposób została sfinansowana sieć wodna, kanalizacyjna, gazowa, telefoniczna a częściowo nawet elektryczna. Obecnie sieć elektryczna, gazowa i oświetleniowa wymaga modernizacji i dostosowania do aktualnych standardów. Niezbędna jest też budowa podziemnej kanalizacji telekomunikacyjnej i kanalizacji deszczowej. Należy nadmienić, że całkowita długość wymaganych uzbrojeń nie przekracza 80 metrów, w takim zakresie mieszczą się wszystkie posesje. Ilość przyłączy wymagających przebudowy to dosłownie kilka sztuk.

Znane nam są liczne przypadki, zarówno w ramach obecnego budżetu, jak i z lat ubiegłych, że koszty realizacji inwestycji, znacznie przekraczają środki

przeznaczone na dane osiedle budżecie obywatelskim. Przez długie lata, słysząc o kolejnych inwestycjach realizowanych na terenie miasta, czuliśmy się jako dyskryminowani obywatele drugiej kategorii. Liczymy się też z tym, że przez wiele następnych lat, tak jak poprzednio, żadne wydatki nie będą na naszą ulicę kierowane. Z tego powodu oczekujemy, że przyszłoroczna budowa jako jedyna ku temu okazja, zapewni wysoki standard podobnie jak w wielu innych punktach miasta. Jako trakt spacerowy zapewniający dojście do przebudowywanego skweru przy ulicy Lenartowicza, wypada, aby zarówno nawierzchnia, jak i oświetlenie miało niebanalny wygląd i zapewniało ciekawe odczucia estetyczne. Długość ulicy jest niewielka, a więc i suma wydatkowanych środków, nawet po ich zwiększeniu będzie symboliczna w odniesieniu do całości wydatków inwestycyjnych miasta. Jako przeciwstawny przykład można podać ulicę Nadnarwiańską, której koszt budowy zaplanowano na 2,6 mln, chociaż jest tylko 5 razy dłuższa od Literackiej.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji.